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10 pet. Med en skattepligtig indkomst på 16 000 kr. bliver omsæt- 
ningsafgiften 384 kr. og lettelsen i skat og børnetilskud 431 kr. 
Endnu ved en skattepligtig indkomst på 30 000 kr. vil omsætnings- 
afgiften ikke blive større end lettelsen i skat og børnetilskud. Om- 
sætningsafgiften vil udgøre 720 kr. og lettelsen 723 kr., stadig hvis 
merindtægten er 10 pet. For det store flertal af forsørgere vil skattelet- 
telsen og forhøjelsen af børnetilskuddene opveje omsætningsafgiften. 
Derimod vil lovforslagene forøge den samlede beskatning for ikke- 
forsørgere og for forsørgere med store indkomster. 

For en gruppe af medborgere rejser omsætningsafgiften et særligt 
problem. Jeg tænker her på folkepensionisterne og på andre med- 
borgere med lave indkomster. De vil også komme til at betale om- 
sætningsafgift, men de vil ikke få en tilsvarende nedsættelse af 
indkomstskatten til staten. Deres indtægter er nemlig så små, at de 
i forvejen er fri for at betale statsskat eller kun betaler et ringe 
beløb. Regeringen har overvejet dette problem, og jeg kan oplyse, 
at den højtærede arbejds- og socialminister i nær fremtid vil frem- 
sætte forslag om at forhøje folkepensionen og lignende ydelser med 
et beløb til dækning af de pågældendes udgifter til omsætnings- 
afgiften. Udgiften herved er foreløbig anslået til omkring 45 mill. kr. 

Om begge de i dag fremsatte lovforslag gælder, at regeringen 
naturligvis er villig til at forhandle om ændringer. Et af de punkter, 
som det vil være nærliggende at drøfte nærmere, er forslaget om 
straks at afskaffe merindtægtsfradraget. Mange skatteydere har jo 
i 1961 disponeret ud fra den forudsætning, at beskatningsreglerne 
for skatteåret 1962-63 blev nogenlunde de samme som for det fore- 
gående skatteår. De foreslåede skalaændringer vil ganske vist for 
flertallet af skatteyderne mere eller mindre afbøde virkningerne af 
merindtægtsfradragets bortfald. Alligevel kan der være grund til at 
overveje, om det vil være rimeligt at lade dette fradrag falde bort 
uden varsel. Regeringen er derfor indstillet på at forhandle om en 
aftrapning af fradraget." 

Lovforslaget mødte i folketinget kun delvis tilslutning. 
De ændringsforslag, der stilledes til 2. behandling, og som 

havde et flertal bag sig (regeringspartierne og socialistisk folkeparti), 
vedtoges ved 2. behandling uden afstemning, men ved 3. behandling 
vedtoges lovforslaget med kun 70 stemmer, idet 5 medlemmer 
(Uafh.) stemte imod, og 54 (V og KF) undlod at stemme. 

6. Lov om nedslag i skatteansættelsen for folkepen- 
sionister m. fl. (Finansminister Hans R. Knudsen). [A. sp. 
449. C. sp. 157]. 
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